
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N° {‘i 5 del
0 8 SET. 2025

Oggetto: Presa d’atto avvenuta assegnazione da parte della Centrale Unica di Committenza della

Regione Siciliana di quota plus del prodotto farmaceutico COSENTYX 75 mg soluzione

iniettabile 1 siringa preriempita. Lotto n. 660/A di cui al DD. n. 176/2025 — Gara farmaci

esclusivi CUC 2025.

, n 4 n r- ' ,
Proposta N.…/é Îl— del U

»_

òL- " ZUZS
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

Il Dirigente

“ RUP
Responsabile UOS Farmac1 e dISpOSItIVI

med…
(Dott.ssa Olga Marletta) (Dott.ssa Olga Marletta«)——— (Dott. ng. Valentina R so)

“CZQGÉWL \\\J_\ xm\Q®ss_ @{x K\\ usf7gk]@=«

Registrazione Contabile

,
Budget Anno 2025-2026 Conto 20001000010/ 20001000014 Importo €. ********* iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv I°/S.G./ZO24

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Irene Anna gram ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che:
- la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato, giusta DD. n. DD. n. 176 del

30.07.2025, la procedura negoziata indetta ai sensi dell'art. 76 comma 2 lett. b) , n. 2 e n. 3 del D.Lgs

n. 36/2023 e s.m.i. per la fornitura triennale in somministrazione di farmaci esclusivi occorrenti alle

Aziende Sanitarie e Provinciali della Regione Siciliana e alle Case di Cura private accreditate ricadenti

nel territorio della provincia di Palermo ( La Maddalena, Macchiarella e Troina);

- gli esiti definitivi della gara regionale di cui al superiore capoverso sono stati recepiti da questa

Azienda con delibera n. 818 del 05.08.2025;
- i rapporti contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari scadranno in data 30.07.2028;

Vista la richiesta della Farmacia Aziendale del PO. Garibaldi Centro che , giusta comunicazione e - mail del

29.08.2025(pr0t. Settore Provveditorato n. 10105 del 02.09.2025), richiede quota plus del prodotto

farmaceutico COSENTYX 75 mg soluzione iniettabile 1 siringa preriempita (all. 1) ;

Che la richiesta è motivata dalla necessità di assicurare il trattamento della paziente G. C. , minore di età, ed

in previsione dell’arruolamento di eventuali ulteriori pazienti è richiesto un plus di n. ***** siringhe annue;

Vista la nota prot. n. 0017832 del 02.09.2025 con la quale il Settore Provveditorato ha richiesto alla Centrale

Unica di Committenza della Regione Siciliana la disponibilità di quota plus del prodotto farmaceutico

COSENTYX 75 mg soluzione iniettabile 1 siringa preriempita per un totale complessivo di n. **** siringhe,

fino alla scadenza contrattuale (all. 2);

Preso atto che giusta comunicazione pec del 02.09.2025 [all . 3), la Centrale Unica di Committenza della

Regione Siciliana ha autorizzato n. ***** unità del prodotto farmaceutico COSENTYX 75 mg soluzione

iniettabile 1 siringa preriempita a copertura del fabbisogno per mesi 12;

Considerato che la ditta NOVARTIS PARMA SPA in sede di gara regionale ha presentato dichiarazione di

riservatezza dei prezzi ai sensi degli art. n. 35, comma 4, lettera a) e n. 111, comma 5, D. Lgs. 36/2023:

Che in omaggio alle disposizioni impartite dalla CUC nel sopraccitato atto deliberativo risulta oscurato ogni

elemento che potrebbe inficiare la dichiarazione di riservatezza dei prezzi presentata dall' Operatore

Economico aggiudicatario;

Che , per quanto sopra, la somma complessiva necessaria per far fronte alle forniture di cui al presente atto

ammonta ad €. ****** iva esclusa e dovrà essere imputata sui Conti Economici C.E. 20001000010/
20001000014, budget 2025/2026 , aut. 103 sub vari;

Che la scadenza della fornitura andrà allineata a quella della gara regionale farmaci cui la stessa afferisce

[Farmaci esclusivi CUC scadenza 30.07.2028);

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l’Ufficio Speciale della Centrale Unica

di Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell’avvenuto

riconoscimento della quota plus di n. **** unità del prodotto farmaceutico COSENTYX 75 mg soluzione

iniettabile 1 siringa preriempita;



di prendere atto che in omaggio alle disposizioni impartite dalla CUC risulta oscurato nel presente atto
deliberativo ogni elemento che potrebbe inficiare la dichiarazione di riservatezza dei prezzi presentata
dall'Operatore Economico aggiudicatario;

di imputare la somma complessiva necessaria per far fronte alle forniture di cui al presente atto pari ad €.
****** iva esclusa sui Conti Economici C.E. 20001000010/ 20001000014, budget 2025/2026 , aut. 103 sub
vari;

di prendere atto che la scadenza della fornitura andrà allineata a quella della gara regionale farmaci cui la
stessa afferisce;

iD.l .n.19 2 n.1121]:
1) Comunicazione e « mail del 29.08.2025- prot. Settore Proweditorato n. 10105 del 02.09.2025;
2] Nota prot. n. 0017832 de102.09.2025
3) Comunicazione pec del 02.09.2025

Il Responsabile della U mw!…conomato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l'Ufficio Speciale della Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell’avvenuto riconoscimento
della quota plus di n. **** unità del prodotto farmaceutico COSENTYX 75 mg soluzione iniettabile 1 siringa
preriempita;

Prendere atto che in omaggio alle disposizioni impartite dalla CUC risulta oscurato nel presente atto
deliberativo ogni elemento che potrebbe inficiare la dichiarazione di riservatezza dei prezzi presentata
dall’Operatore Economico aggiudicatario;

imputare la somma complessiva necessaria per far fronte alle forniture di cui al presente atto pari ad €.
****** iva inclusa sui Conti Economici C.E. 20001000010/ 20001000014, budget 2025/2026 , aut. 103 sub
vari;



Prendere atto che la scadenza della fornitura andrà allineata a quella della gara regionale farmaci cui la

stessa afferisce;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di assicurare le forniture

di cui al presente atto.

Il gretario

a
;



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda / dal

al ‘ ai

sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa non è stata

prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente

[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


